A matéria abre crédito adicional especial por excesso de arrecadação na Secretaria Municipal de
Saúde, afim de aplicar recursos de convênio que serão utilizados para aquisição de uma ambulância para
atender a população.  
         O valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) são de convênios, repassados pelo Estado,
recursos de convênio ao Fundo Municipal de Saúde.  
         A matéria obedece ao disposto na Lei 4.320/64 e LOA, e não traz prejuízo financeiro ao município.
         Portanto sou de parecer favorável.